PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от 12.07.2017                                    № 59
поселок Северный
Об утверждении Положения о порядке отлова

безнадзорных собак и кошек в Северном  сельском поселении Павловского района
             На основании Закона Краснодарского края «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» № 120-КЗ от 4 марта (в редакции Закона Краснодарского края от 09 января 2002 N 436-КЗ), Санитарные правила  3.1.096-96, Ветеринарные правила 13.3.1103-96,  законом Краснодарского края от 02 декабря 2004 года «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае», с целью усиления мероприятий по предупреждению дальнейшего развития эпизоотии бешенства среди животных и исключения возможности заражения людей, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить «Положение о порядке отлова безнадзорных собак и кошек в Северном сельском поселении Павловского района» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Северного сельского поселения
Павловского района                                                                               Л.Е.Аксёнова

     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               к постановлению администрации

Северного сельского поселения

                                                                               от 12.07.2017 № 59
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке отлова безнадзорных собак и кошек
в Северном сельском поселении Павловского района
1. Отлов безнадзорных собак и кошек на территории Северного сельского поселения Павловского района выполняется предприятием жилищно-коммунального хозяйства при содействии органов ветеринарного и санитарного надзора, органов внутренних дел, общества охотников и рыболовов, квартальных комитетов и других общественных организаций.

2. Отлову подлежат собаки, независимо от породы и назначения, находящиеся на улицах и в иных общественных местах без сопровождающего лица, кроме случаев, когда владелец временно оставил собаку на привязи у входа в магазин, аптеку и других общественных мест и учреждений, а также безнадзорные кошки.

3. Спецбригады работают по графику в зависимости от наличия безнадзорных животных, а также по заявкам граждан, предприятий, организаций (школ, больниц, детских учреждений, рынков и др.).

В первую очередь выполняется отлов животных по заявкам.

4. Заявки на отлов бездомных собак и кошек должны приниматься по телефону и письменно. Номера телефонов указанных служб и их адреса должны быть доведены до сведения всего населения.

5. Инструктаж членов бригад осуществляющих отлов собак и кошек проводится органами ветеринарного и санитарного надзора.

6. Отлов, транспортировка и содержание безнадзорных животных должны производиться в соответствии с рекомендациями органов ветеринарного надзора. Запрещается жестокое обращение с животными при их отлове.

7. После окончания работы члены бригады по отлову животных обязаны производить механическую очистку и дезинфекцию инвентаря, автомашин (транспорта), на которых перевозились собаки и кошки. Спецодежда членов бригады должна храниться в специальных шкафах и регулярно подвергаться обеззараживанию и стирке.

8. Бригадам по отлову животных запрещается присваивать и передавать отловленных собак и кошек гражданам и организациям, изымать животных из квартир граждан или из огражденных территорий домовладений, принадлежащих гражданам на праве личной собственности, а также снимать собак с привязи у магазинов, аптек и других мест.

9. Отловленные собаки и кошки подлежат усыплению препаратом «Гранулы с римифоном».

10. Трупы отловленных и усыпленных животных подлежат сжиганию до зольного остатка в специально отведенном месте на территории поселка Северного секция14, контур 1.
Исполняющий обязанности главы

Северного сельского поселения
Павловского района                                                                               Л.Е.Аксёнова
                                                                      2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Северного сельского поселения

Павловского района от 12.07.2017 № 59
«Об утверждении Положения о порядке отлова

безнадзорных собак и кошек в Северном  сельском поселении Павловского района»

Проект подготовлен и внесен:

специалистом 1 категории

администрации Северного сельского поселения                             О.С.Кулинич

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Северного сельского поселения                                                       С.И.Николаенко
Ведущий специалист администрации

Северного сельского поселения                                                             С.А.Гайдук

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении Положения о порядке отлова

безнадзорных собак и кошек в Северном  сельском поселении Павловского района______________________________________________________________
Проект внесен: специалистом 1 категории Ольгой Сергеевной Кулинич_______

Постановление разослать: ведущему специалисту администрации Северного сельского поселения, Прокуратуре Павловского района___________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись                                                                    «___»___________20___г.